社会資本整備審議会 道路分科会 九州地方小委員会（令和６年度第１回）

議事概要

１．日  時

  令和６年１２月２３日（月）  １３：３０～１４：１５

２．場  所

 九州地方整備局（福岡第二合同庁舎） ２階共用第２・３会議室

（福岡県福岡市博多区博多駅東２－１０－７）

３．出席者

〈委員長〉

円山 琢也 熊本大学大学院 先端科学研究部 教授

〈委員〉

石橋 知也   長崎大学大学院 工学研究科 准教授

大浦 敬子 株式会社 おとなの学校 代表取締役

一般社団法人 九州経済連合会 理事

片田江 由佳  福岡地域戦略推進協議会 ディレクター

笹川 理子 弁護士法人 笹川法律事務所 弁護士

嶋本 寛   宮崎大学 工学教育研究部 工学科 准教授

寺町 賢一 九州工業大学大学院 工学研究院 建設社会工学研究系 教授

４．議事内容

【九州横断自動車道延岡
のべおか

線（平底
ひらそこ

～蔵田
く ら た

）】

○地域や道路の課題を踏まえた政策目標（案）や、意見聴取の内容・方法につい

ては、妥当と判断する。

○観光の意見聴取については、インバウンドに関する意見も聴取できる工夫がで

きたら良い。

○観光に関するアンケートの設問で、周辺観光地間も含めた表現など、一般の方

が、より分かり易くなるよう工夫が必要ではないか。

○地域医療について、医療機関の選択肢が増えるというメリットなども、今後も

効果として整理できれば良いと考える。

以上